АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2012г.                                 № 96
Об утверждении  муниципальной  адресной

программы «Капитальный  ремонт и ремонт

дворовых территорий многоквартирных домов,
проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов населенных пунктов Алеховщинского сельского
поселения  Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на  2012 год»

         В целях повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог Ленинградской области, обеспечение  жизненно  важных  социально-экономических  интересов Ленинградской области, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации, в соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 02.03.2009г. №45 «О долгосрочной целевой программе «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями), Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального   района   Ленинградской   области  постановляет:
         1. Утвердить муниципальную  адресную программу «Капитального  ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на 2012год».

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

       3.Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения.

Глава   Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                А.И. ЛОПИНОВА
                                                                                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                                                                            Постановлением  Администрации

                                                                                                Алеховщинского сельского поселения

                                                                                                    Лодейнопольского муниципального

                                                                                                            района Ленинградской области

                                                                                                                        от  19.04.2012 г.  № 96
МУНИЦИПАЛЬНАЯ

АДРЕСНАЯ  ПРОГРАММА

«КАПИТАЛЬНЫЙ  РЕМОНТ И РЕМОНТ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПРОЕЗДОВ К ДВОРОВЫМ ТЕРРИТОРИЯМ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2012 год»

Паспорт
муниципальной адресной программы
«Капитальный ремонт и ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 на 2012 год»
	Полное наименование
	      Муниципальная адресная программа «Капитальный ремонт и ремонт  дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

 на 2012 год» (далее – Программа)

	Цель Программы
	      Повышение эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог Ленинградской области, обеспечение  жизненно  важных  социально-экономических  интересов Ленинградской области, определение стратегии развития дорожного комплекса, приоритетных задач дорожной политики и инструментов ее реализации

	Основные задачи Программы
	      Улучшение транспортно - эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог Ленинградской области и сооружений на них;
      обеспечение внутриобластных и внутрирайонных связей по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения (далее – региональные автомобильные дороги) с усовершенствованными типами покрытий;

      обеспечение автотранспортных связей с населенными пунктами с численностью населения более 100 человек по региональным автомобильным дорогам с твердым покрытием;
      совершенствование и развитие сети основных региональных автомобильных дорог, ликвидация на них очагов аварийности и улучшение инженерного обустройства

	Мероприятие
	      капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе, с указанием источников финансирования (в действующих ценах года реализации Программы)
	      Всего по Программе – 1 012,407 тыс. рублей,

в том числе:

     Средства местного бюджета – 60,407 тыс. рублей,

в том числе:
     Средства областного бюджета – 952,000 тыс. рублей,

	Показатели:
социальная эффективность

бюджетная эффективность

экономическая эффективность
	        К наиболее значимым социально-экономическим результатам развития сети автомобильных дорог относятся следующие:

        снижение общей аварийности на региональных автомобильных дорогах ежегодно на 3-5 проц.;

        снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий ежегодно на 7-10 проц.;

       снижение аварийности (количества ДТП) по сопутствующим дорожным условиям (ДУ) ежегодно на 5-10 проц.;

      снижение количества обращений в органы исполнительной власти Ленинградской области о неудовлетворительном состоянии региональных автомобильных дорог;

      сокращение числа сельских населенных пунктов, не имеющих устойчивой связи с региональными автомобильными дорогами по дорогам с твердым покрытием;

      достижение показателя для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области «Доля региональных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности региональных автомобильных дорог» в 2009 году – 62,2 проц., в 2010 году - 61,5 проц., в 2011 году – 58,3 проц., в 2012 году – 57,9 проц., в 2013 году – 57,4 проц., в 2014 году- 56,9 проц.

	Основные индикаторы реализации (целевые задания) Программы
	       Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов улицы Народная № 8,21,23 деревни Тервеничи

	Основания для разработки Программы
	       Положение о комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283

	Заказчик Программы
	      Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Сроки разработки Программы
	      2012 год

	Представитель заказчика Программы
	      Глава Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области - Лопинова Анжелла Изотовна

(тел. 8-813-64-71-328)

	Участники Программы
	       Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Фамилия, имя, отчество, должность, телефона руководителя Программы
	      Лопинова Анжелла Изотовна - глава Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области        (тел. 8-813-64-71-328)

	Система управления и контроль за выполнением Программы
	      Общий контроль за выполнением Программы осуществляет вице-губернатор Ленинградской области, курирующий комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области.

     Контроль за выполнением Программы осуществляет комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области.

     Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области  представляет отчеты о ходе выполнения (об итогах выполнения) Программы ежеквартально в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области и ежегодно – в Правительство Ленинградской области.